
Contacto

Teléfono 942812229
Fax 942812230
Correo Electrónico mjherrera@aytotorrelavega.es

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/07301N
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-02-2020 a
las 08:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torrelavega
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.torrelavega.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la redacción del proyecto de ejecución, estudio de seguridad
y salud, proyecto de actividad y dirección de la obra de un edificio destinado a centro de acogida, centro
cívico y alojamientos en régimen de alquiler temporal para situaciones de emergencia habitacional, en
calle Pancho Cossío, 2/ esquina Pablo Garnica, de Torrelavega, actuación susceptible de ser
cofinanciada por la Unión Europea a través del Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) con una
tasa de cofinanciación del 50%, dentro del programa Operativo FEDER de Crecimiento Sostenible
2014-2020 enmarcado dentro de la EDUSI de Torrelavega de conformidad con la Resolución de 10 de
diciembre de 2018 de la Secretaria de Estado y Presupuestos y Gastos del Ministerio de Hacienda y
Función Pública (BOE 18/12/2018)

Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Observaciones: El plazo para la realización de la Fase 1ª (entrega del Proyecto Básico y de Ejecución, Estudio Básico
de Seguridad, Proyecto de Actividad y Gestión de Residuos) será de 45 días hábiles desde la firma del contrato. El
plazo para la 2ª Fase se supeditará a la duración de la ejecución de la obra.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Resultar ventajosa para los intereses municipales

http://www.torrelavega.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oTwwsmQ%2FDPEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega - Oficinas Municipales

Dirección Postal

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 18/10/2019 a las 11:30 horas
Se notificará con antelación a todos los licitadores

Precio de la oferta más baja 47.105,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.970 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Adjudicado

Adjudicatario

CSD3 ARQUITECTOS SLP
NIF B85962983

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 48.393,95 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.393,95 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser ventajosa para los intereses municipales
Fecha del Acuerdo 24/01/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 03/10/2019 a las 00:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2019 a las 00:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega - Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 18/10/2019 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ayuntamiento de Torrelavega - Oficinas Municipales

Dirección Postal

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/12/2019 a las 13:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Plaza Baldomero Iglesias, 3
(39300) Torrelavega España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calificación energética del edificio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Propuesta de distribución de plantas y/o imagen del edificio
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjFHhdeM%2FnSiE JrVRqloyA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QjFHhdeM%2FnSiEJrVRqloyA%3D%3D


ID 0000004955606 |  2020-793228 | Thu, 13 Feb 2020 08:50:26:642 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167592168040974091295723544060618051363 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


